
  

 ORIGINALE  COPIA   

 

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO 
                                             

 

AREA FINANZIARIA 

 
Determina n°  20 del  06.12.2018      

                 
GESTIONE DEL BILANCIO 2018 

 

OGGETTO: Spese su fondi economali – Approvazione rendiconto al IV trimestre 2018. 

Liquidazione e rimborsi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
VISTA la deliberazione della G.C. n.109 del 28.08.2012 con la quale sono state determinate le aree e 

le posizioni organizzative; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 3 del 27.04.2018 con il quale alla sottoscritta sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 107  e 109 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area Finanziaria; 

 

VISTA la delibera C.C. n. 29 del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2018/2020; 

 

VISTA la delibera G.C.  n. 72 del 15.06.2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione; 

  

Visto l’art. 18 delle legge 7 agosto 2012 n. 134; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina di controllo interno di regolarità amministrativa e 

contabile ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, approvato con delibera del C.C. n. 

04/2013; 

 

VISTO il  D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità ; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 27.08.2015, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Regolamento Comunale di Contabilità, il quale prevede e disciplina le 

modalità di acquisto dei beni e servizi tramite il servizio economato; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 20.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente per oggetto “Regolamento di contabilità armonizzata – Modifiche”; 

 

file://sgm-srv00.sangiorgiomorgeto.loc/UsrFolders$/l.carlino/My Documents/Documenti Anno 2010/DETERMINE/anno 2008/determine san giorgio.doc


VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 5  del 10.01.2014, con la quale la Dott.ssa Gullone 

Miranda – Istruttore Amministrativo Area Affari Generali - è stata confermata quale Economo 

Comunale fino a diversa determinazione; 

 

 VISTO e controllato il rendiconto delle spese economali relativo al terzo trimestre  del corrente anno 

per una complessiva spesa di € 608,43; 

 

 RITENUTO regolare tale rendiconto e constatato che trattasi di spese regolarmente sostenute; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il rendiconto delle spese economali per una somma complessiva di € 608,43; 

 

2. Di liquidare e rimborsare all’Economo Comunale la spesa di cui sopra secondo il prospetto di 

liquidazione che si allega al presente provvedimento. 

 

Importo impegnato 

Euro 

Importo liquidato 

Euro 

Capitoli PEG Creditore 

 

€ 608,43 

 

€ 608,43 

 

Come da allegato 

prospetto 

 

Economo Comunale 

Miranda Gullone 

C.F. GLLMND70T66C665X 

 

                                                                                               

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                               Dott.ssa Simona Abramo 

 

                                                                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
Rilascia PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 06.12.2018 

Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                               Dott.ssa Simona Abramo 

                                                                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             

                                                                                                  ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

    2018 

Data 06.12.2018 

Il Responsabile del servizio finanziario  

 Dott.ssa Simona Abramo 

           (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 06.12.2018 

Registro Pubblicazioni n……………..        

San Giorgio Morgeto, 06.12.2018  

 
L’addetto all’Albo 

............................................................. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 

Dott.ssa Simona Abramo 

                                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993) 

      

 


